CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO 2025

Indica ao Prefeito Municipal, nos termos regimentais, viabilizar
estudos para fazer faixa de pedestre no estacionamento da
prefeitura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo nos termos regimentais, viabilizar estudo
para ser feito uma faixa de pedestre no estacionamento da prefeitura.

Assunto:  Trânsito

Justificativa

O estacionamento da Prefeitura, localizado na Avenida Engenheiro Fábio Roberto
Barnabé, nº 2800 – Jardim Esplanada, Indaiatuba – SP, possui dois acessos principais: um com
faixa de pedestres que leva à rampa lateral e outro com escada que dá acesso às portas frontais
do prédio. No entanto, neste segundo acesso não existe faixa de pedestres.

Considerando que a escada é utilizada por munícipes para acessar a entrada principal, é
necessário garantir a segurança dos pedestres, implantando uma faixa que possibilite a travessia
segura até a escada.

Certos da compreensão de V. ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2025.

P
R

O
T

- C
M

I 6122/2025
11/12/2025 11:19
IN

D
 3304/2025

DESPACHADA
37ª Sessão Ordinária - 15/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Atual:

Proposta:

		2025-12-11T10:36:22-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b

		2025-12-11T10:36:48-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b